tibus, vendat cui voluerit, exceptis supra prehibitis

personis comune brixie inde habente xn.imper. pro

investitura pro quibus debeat novum investire em

ptorem et breve in eodem firmare in laude sapientis

penam vero inter se posuerunt ad invicem cum sti

pulatione promissa.Quod si quis eorum vel suorum

heredum.hec omnia non attenderit et non obser

vaverit tunc componat pars parti [idem servanti

predictum fictum in duplum nomine pene.Et ad

predictum fictum solvendum et omnia suprascripta .

predictus Bonfathinus obligando se personaliter et

omnia sua bona presentia et futura pignori dicto dom .

Jacobo recipienti nomine et vice comunis brixie .

Renuntiando omnibus statutis et ordinamentis co

munis brixie.factis et facturis et omni suo juri et

legum auxilio.Et in super predictus dominus Ja

cobus judex nomine et vice comunis brixie promisit

dicto Bonfathino et suis heredibus et cui dederit

dictam petiam terre et dictam Investituram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare.Et isto tenore plura lnstrumenta ro

gata sunt fieri.

Anno dom.

quartadecima .

Ego Lafranchìnus literij de cazago notarius sacri

pallatii et verbo et iussu suprascriptijudicis Inter

fui et rogntus scripsi .

Et ego Johannes de paono notarius verbo et

iussu suprascripti dom .Jacobi judice.predictum ln

strumentum in isto libro exemplavi et scripsi de

verbo ad verbum nil addens vel minuens quod sen

sum vel sententiam mutet preter forte literam vel

silabam .

Millesimo CC . Lxxxvi . lndictione

ССХ XXVI.

3 maggio 1286.

II.

Investilura in Alberlum /ìlium

qdm Mantuani Bagate.

In Christi Nomine die Dominico tercio intrante

Marcio in pallatio maiori comunis Brixie . Ad ban

cum dom . potestatis Brixie . presentibus dom. Вове

rio capello (i) de mediolano Judice et assessore.dom.

Johannis de Lucino potestatis brixie.Tethrico ile

quinzanello.Ugolino pasturello.Stephano marini no

tario dicte potestatis.Alke1-io de quinzanello notario

et johanino Lavizario precone comunis brixie.etplu

ribus aliis testibus rogatis . lbi generali consilio co

munis brixie. congregato ad sonum campane et voce

preconia ut mos est.Vir prudens dom.Jacobus ta

thonus de civitate mediolani judex suprascriptus.

Ex ollìcio suo sibi comisso per comune brixie . et

auctoritate generalis consilii comunis eiusdem super

hoc specialiter reformali ut inde constat per in

strumentum publicum conditum et factum per Ber

tolinum de campionibus notarium die martis deci

monono mensis februarii Millesimo CC.octuagesimo

sexto.Indictione xun . sewato prius ordine et so

lempnitate reformationis consilij antescripti per ba

culum quem in sua manu tenebat sufrascriptus

dom. Jacobus nomine et vice comunis brixie ad

rectum livellum brixie.Investivit Albertum lilium

quondam Mantuani bagatte contrate mercati fori

nominatim de una pecia terre aratoria juris comunis

brixie.Jacente in pertinentijs montis deni in con

trata quintasij que est per mensuram inventa quinque

plodia triginta due tabulle . decem pedes et dimi

dius . cui de super toto coherent a mane et a вето.

via . a monte comune brixie . mediante uno fonte et

a meridie Bonfathinus de Bonfatis de Mompiano qui

tenet pro comuni brixie . Tali vero modo et ordine

predictus dom . Jacobus index nomine comunis brixie

fecit predictam Investituram.Quatinus predictus Al

bertus et sui heredes et cui dederit vel habere sta

tuerit ex nunc perpetuo habeat teneat et possideat

dictam peciam terre et de ea quiquid voluerit fatiat

jure recti livelli Brixie.si|icet vendere donare et pro

anima indicare excepto ecclesie servo vel potenti

homini.Quibus nullo modo dare debeat . Dando sol

vendo et reddendo comuni brixie . seu massario co

munis eiusdem qui nunc est vel in futurum erit

hinc ad festum sancti martini proximum venturum

vel ad octavam.et ab inde in antea in dicto termino

annuatim quolibet anno Tres librarum imper .Novem

solidorum imper. et tres imper. Nomine ficti ad ra

tionem xm solidorum imper. pro quolibet plodio.

Quo ficto ita dato soluto et consignato conductori ei

aliqua alia super imposita non fiat preter quod Si

aliquo tempore diclus emphiteota suum vendere

voluerit primitus debeat dom.potestatem sive recto

rem vel sindicum comunis brixie et ipsum comune

Brixie appellare et ei vel eis pro хп . imper. minus

quam alteri persone de vero et iusto precio dare

debeat alioquin emere nolentibus vendat cui voluerit

exceptis supra prohibitis personis comune Brixie.

lnde habente duodecim imper. pro investitura pro

quibus debeat novum investire emptorem et breve

in eodem firmare in laude sapientis . Penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione pro

(l) Capello Rogerìo. Appartiene alla nobile famiglia De' Capelli»

alla quale fin dal 1119 un Arialdo Capello firmava un diploma

citato dal Giulini., Sl. di Milano, vol. V, pag. 110.
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niissa . Quod si quis eorum vel suorum heredum hec

omnia non attenderit et non observaverit tunc com

ponat pars parti fìdem servanti predictum fictum in

duplum nomine pene. et ad predictum fictum sol

vendum et omnia statuta predictus albertus bagata

obligando se specialiter et omnia sua bona presentia

et futura pignori . dicto dom . Jacobo judice . Recí

pienti nomine et vice comunis Brixie. Rennntiante

omnibus statutis et ordinamentis maioris rationum

comunis Brixie . factis et facturis et omni suo iuri

et legum auxillio. Et insuper predictus dom.Jacobus

judex.Nomine et vice comunis Brixie.promisit dicto

Alberto et suis lleredibus et cui dederit dictam pe

ciam terre et dictam Investituram ab omni persona

collegio et universitate defendere et gual‘entare.Et

plura Instrumenta isto tenore Rogati sunt fieri.

Anno domini Millesimo CC. octuagesimo sexto .

lndictione quartodecima.

Ego Lafranchinus Literij de cazago notarius in

terfui et rogatus verbo et jussu suprascripti judicis

scripsi.

Et ego Johannes de paono notarius. verbo et jussu

suprasrrípti dom.Jacobi judice predictum Instru

mentum in isto libro exemplavi et scripsi de verbo

ad verbum nil addens vel minuens quod sensum vel

sentenliam mutet preter forte literaln vel sillabam.

CCXXXVII.

Die 2 aprilis 1286.

III.

[посягает in Zaninum ßlium. qdm Bonzani

de Lambaraga .

Die martis secundo intrante Aprili in palatio ma

iori comunis brixie. presentibus Tethrico de Quin

zanello notario . dom.Rogerio capello judice de me

diolano . Gualengo precone comunis brixie . Alcberio

de quinzanello et Venturino de nuvolinis notariis

testibus Rogatis. lbi generali consilio comunis Brixie .

congregato ad sonum campane et voce preconia nl'.

шок est . Vir prudens dom . jacobus tathonus de me

diolano judex suprascriptus. Ex officio sibi comisso

per comune brixie et anctoritabe generalis consilii

comunis eiusdem super hoc specialiter reformati nt

inde constat per instrumentum conditum et factum

per Bertolinum de campionibus notarium die martis

xvuu . niensis Februarii Millesimo CC.Lxxxv1 . Indi

ctione xm . servato prius ordine et solempnitate re

formationis consiliì ante scripti . per baculum quem

in suis manibus tenebat idem dom . Jacobus nomine

et vice comunis brixie . ad rectum livellum comunis

brixie. Investivit Zaninum lilium qdm Bonzani de

Lambaraga . pro se et nomine et vice fratrum suo

rum . Nominalim de una pelia terre vithate campive

et buschive juris comunis brixie . Jacente in costa

longa et in quintasio colleret. a sero via. a monte

nemus montis deni.a mane et a meridie heredes